Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование
“Братский район”
Мэр Братского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ ______от____________ г.

Об утверждении Программы профилактики
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям по муниципальному контролю
на муниципальном автомобильном транспорте
и в дорожном хозяйстве вне границ населенных
пунктов, в границах муниципального образования
 «Братский район» на 2023 год

[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk77671647]           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», решением Думы Братского района от 28.12.2021 г. № 256 «Об утверждении положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Братский район»,  руководствуясь статьей 45 Устава муниципального образования «Братский район», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на муниципальном автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Братский район» на 2023 год (приложение № 1 к настоящему постановлению).
       2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Братский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра администрации муниципального образования «Братский район» Короткову О.А.

                                                                                                А.С. Дубровин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела
по транспорту и связи                                                         Е.Н. Золотарев

_______________________
         (подпись)

Первый заместитель мэра
Администрации МО «Братский район»                            О.А. Короткова

_______________________
         (подпись)

Главный специалист
      юридического отдела
    (коррупциогенных факторов не выявлено)                     Е.С. Кондратьева

_______________________
         (подпись)

Руководитель аппарата администрации
МО «Братский район»                                                          Н.В. Тихонова

_______________________
         (подпись)

Список рассылки:
1. Общий отдел – 1 экз.
2. Отдел по транспорту и связи – 1 экз.

Подг. Е.Ю. Колотыгина
41-73-60